
ISTITUTO COMPRNSIVO N.1 
Via Cavour, 2 - 32100 BELLUNO C.F. 93049110252 – 

C.M. BLIC829003 Tel. 0437 25127 - e-mail: blic829003@istruzione.it –
blic829003@pec.istruzione.it 

                                                           

 

All’ Albo dell’Istituto 
Sito Web dell’istituto 

Agli atti 
Oggetto: Determina a contrarre Avvio procedura individuazione Esperto per affidamento incarico              
di supporto psicologico agli alunni, ai genitori e al personale dell’Istituto a.s. 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il  D.P.R.  n.  275/1999,  Regolamento  recante  norme in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni
Scolastiche; 
VISTO il  D.lgs.  n.  165 del  30/03/2001,  nello specifico l’art.  7  secondo il  quale per esigenze cui  non
possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi
individuali ad esperti di provata competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e
compenso della collaborazione; 
VISTO l’art.  43 del D.I.  n. 129 del 28 agosto 2018 che consente la stipula di contratti di prestazione
d’opera  con  esperti  per  particolari  attività  ed  insegnamenti,  al  fine  di  garantire  l’arricchimento
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTA la Nota MI prot. n. 381 del 04.03.2022, avente ad oggetto l’assegnazione di risorse art. 1, comma
697, L. 234 del 30 Dicembre 2021– Indicazioni operative per le istituzioni scolastiche, di “Accoglienza
scolastica degli studenti ucraini esuli” con la quale si dà la possibilità alle scuole di dotarsi di assistenza
medica/psicologica agli alunni e alle famiglie il cui disagio connesso all’emergenza epidemiologica e allo
stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti; 
VISTA la necessità di fornire supporto psicologico agli alunni ed al personale della scuola per rispondere
a disagi  e traumi derivanti dall’emergenza Covid-19 e dallo stato degli  eventi bellici  e per prevenire
l’insorgere di forme di disagio o malessere psico-fisico; 
RILEVATA la necessità  di  dotarsi  di  una figura professionale di  riferimento nell’ambito del  supporto
psicologico per gli alunni, i genitori, i docenti e il personale scolastico nel rispetto di quanto previsto
dalla  normativa vigente e in relazione al  trattamento dei  disagi  e  delle  conseguenze derivanti dalla
situazione di emergenza sanitaria da COVID-19; 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. 1746 del 26/10/2020 con la quale veniva trasmesso il
protocollo d’intesa sottoscritto dal MI e dal Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi; 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
• di avviare la procedura per l’individuazione della figura di esperto cui affidare l’incarico di psicologo; 
• l’incarico sarà assegnato a seguito di selezione previa pubblicazione di avviso pubblico sul sito della
scuola. Sarà data la priorità al personale interno alla scuola e in subordine a quello esterno, sulla base
dei criteri fissati dal protocollo di intesa di cui in premessa; 
•  per  il  suddetto  incarico  sarà  corrisposta  la  somma  di  €  40,00  all’ora  (quarantaeuro/00)
omnicomprensiva (Lordo Stato) per un totale di € 1817,85 corrispondenti a 44 ore e 25 minuti; 
• il CIG è ZF7388C4F0
• di individuare il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dirigente Scolastico Dott.ssa
Antonella Pacieri;
di pubblicare il presente provvedimento all'Albo e sul sito web dell'Istituto, ai sensi della normativa sulla
trasparenza.
                                                                                                                                        Il Dirigente Scolastico

   Antonella PACIERI
    Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codici

                                                                                        dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse




		2022-11-11T21:21:56+0100
	ANTONELLA PACIERI




